PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 54/2024

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

Os Vereadores que a este subscrevem com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 e Art.
160 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM ao llmo Sr. Joelson Furtado -
Secretário Municipal de Administração e Gestão com cópia para o llmo Sr. Ernani Fonseca - Secretário
Municipal de Obras com cópia para o Exmo. Sr. Réus Antônio Sabedotti Fornari - Prefeito Municipal,
Solicitar informações referente as Obras do Terminal Rodoviário que na data de 29/05/2024 o contrato
completou um ano. Qual a previsão para a inauguração? Quanto se gastou com essa obra até a data de
hoje?  Existe uma programação por parte do Executivo de fazer um novo aditivo para a obra do terminal
rodoviário?

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento possui como objetivo, obter os esclarecimentos mencionados acima, pois
considerando que já se passaram um ano, com o prazo do contrato encerrado e com a obra inacabada, se faz
necessário tais esclarecimentos. Diante dos questionamentos apresentados, aguardamos a resposta do presente
requerimento.

 Sala das Sessões, 18 de Junho de 2024

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

Verª. Lidiane Farias de Souza Ver. Emerson Alves Flores

Ver. Jose Odorico Da Oliveira
Almeida

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1718725746